## ЖЕЛЕЗНОГОРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

## РЕШЕНИЕ от 04 декабря 2024 года № 176-7-РД

О внесении изменений в решение Железногорской городской Думы «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Железногорска»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Железногорска Курской области, Железногорская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Железногорской городской Думы от 24.11.2009 № 266-4-РД «Об Утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Железногорска» (в редакции решений Железногорской городской Думы от 01.07.2010 № 350-4-РД, от 26.05.2011 № 474-4-РД, от 22.11.2012 № 89-5-РД, от 25.12.2014 № 281-5-РД, от 18.10.2016 № 452-5-РД, от 05.04.2018 № 70-6-РД, от 16.08.2023 № 77-7-РД) следующие изменения:

в приложении к решению:

- 1) в части 1 статьи 4:
- а) пункт 10 дополнить словами «, а также передачи в безвозмездное пользование имущества в случаях, предусмотренных пунктом 12 части 1 статьи 6 настоящего Положения;»;
- б) пункт 12 дополнить словами «и передачи имущества в безвозмездное пользование в случаях, предусмотренных пунктом 13 части 1 статьи 6 настоящего Положения.»;
  - 2) часть 1 статьи 6 дополнить пунктами 12 и 13 следующего содержания:
- «12) принимает решения о передаче имущества в безвозмездное пользование Министерству обороны Российской Федерации; Вооруженным Силам Российской Федерации и входящим в их состав объединениям, соединениям, воинским частям; Министерству внутренних дел Российской Федерации и входящим в его систему органам; органам федеральной службы безопасности;
- 13) согласовывает муниципальным предприятиям и учреждениям города Железногорска передачу в безвозмездное пользование Министерству обороны Российской Федерации; Вооруженным Силам Российской Федерации и

входящим в их состав объединениям, соединениям, воинским частям; Министерству внутренних дел Российской Федерации и входящим в его систему органам; органам федеральной службы безопасности недвижимого имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения или оперативного управления за муниципальными предприятиями города Железногорска, а также закрепленного на праве оперативного управления за муниципальными учреждениями города Железногорска или переданного им в безвозмездное пользование.»;

- 3) часть 3.1 статьи 17 после слов «муниципальным учреждениям города Железногорска» дополнить словами «, Министерству обороны Российской Федерации; Вооруженным Силам Российской Федерации и входящим в их состав объединениям, соединениям, воинским частям; Министерству внутренних дел Российской Федерации и входящим в его систему органам; органам федеральной службы безопасности; о согласовании муниципальным учреждениям города Железногорска передачи имущества в безвозмездное пользование в случаях, предусмотренных пунктом 13 части 1 статьи 6 настоящего Положения,».
- 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 09.08.2024.

Председатель Железногорской городской Думы

Е.А. Сафрошин

Глава города Железногорска

А.В. Михайлов